
Smlouva o dílo
na restaurování kamenných předmětů

kterou, podle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

Název:
Zastoupená:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
ID datová schránka:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
Kontaktní osoba ve věcech
resta u rování:

(dále jen ,,objednatel")

a

Název:
Sídlo:
Č. povoleni k restaurování:
1Č·
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,restaurátor")

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Mgr. Antoninem Rečkem, ředitelem
Porta coeli 1001, 666 02 PředklášteřI
00089257
není plátcem DPH
8cmk59f

Mgr. Antonín Rečěk, ředitel

Mgr. Marta Němečková,

Michaela Mrázová
Skalička 27, 666 03 Tišnov
MK 2761/1997
47875950
CZ6658301463

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. jihomoravský kraj je vlastníkem sbírkových předmětů, které jsou v souladu se zákonem č.
122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, zapsány v Centrálni evidenci Ministerstva kultury ČR jako Sbírka Muzea
v Ivančicích pod ev. Č. MlV/002-05-06/139002. Vlastník předal na základě zřizovací listiny
objednateli právo se sbírkovými předměty hospodařit.

2. Objednatel má na základě zřizovací listiny předanou do správy k vlastnímu hospodářskému
využití Sbírku zapsanou v Centrální evidenci Ministerstva kultury ČR pod cv. č. MlV/002-05-
06/139002, jejíž součástí jsou sbírkové předměty uvedené v příloze Č. 1 (dále jen sbírkový
předmět nebo předmět), která nedílnou součásti této smlouvy VC. fotodokumentace předmětů.

3. Účelem této smlouvy je uspokojit potřebu objednatele spočÍvajÍcÍ v provedeni restaurování
kamenných předmětů z lapidária Muzea v lvančicich za účelem vytvoření budoucí expozice, která
se očekává v r. 2018.

4, objednatel dočasně a bezúplatně přenechává restaurátoru sbírkové předměty - za účelem jejich
restaurováni.

Stránka l í 6



5. Veškerá práva vlastníka i objednatele ke sbírkovým předmětům zůstávají touto smlouvou
nedotčena.

6. Předmětem smlouvy je provedení odborné restaurování kamenných předmětů - fragmentů
v počtu 114 ks, dle přílohy Č. 1, která je nedIlnou součástí smlouvy. Pro provedení restaurováni je
vstupní dokumentace, restaurátorský prŮzkum, zpracováním detailní dokumentace všech
kamenných sbírkových předmětů a stanoveni restaurátorského záměru, analýzy a stanoveni
ceny na provedení restaurátorských prací.

7. Restaurátorské práce budou spočívat v provedeni díla (dále jen ,,dílo"), přičemž dílem se rozumí:
7.1. čištěni, sanace kamenných artefaktů;
7.2. konsolidace, lepení, injektáže, fixace kamenných artefaktů;
7.3. zpracování závěrečné restaurátorské zprávy.

8. Restaurátor potvrzuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět činnosti, které jsou
předmětem smlouvy, v plném rozsahu se seznámil s povahou díla, jsou mu známy veškeré
podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi,
které jsou k provedení díla nezbytné. Odborná kvalifikace se dokládá povolením k restaurováni,
vydaným Ministerstvem kultury (MK 2761/1997 - Restaurování nepolychromovaných
uměleckořemeslných děl z kamene nefigurálnIch).

9. Restaurátor při předání díla je povinen předat i závěrečnou restaurátorskou zprávu dle ČI. V.,
odst. 3 smlouvy.

10. Restaurátor potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení předmětu plnění
a že disponuje takovou kapacitou a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k provedení
předmětu plněni za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v článku |||. smlouvy.

Článek II.
Čas plnění a místo plnění

1. Restaurátor se zavazuje zahájit plněni díla dnem uzavřeni této smlouvy a ukonČit plněni díla
včetně jeho předáni objednavateli do 30. 11. 2017.

2. Místem plnění je Zámek Oslavany, U Zámku 173/1, 664 12 Oslavany, kde jsou předmětné
kamenné předměty uloženy.

Článek III.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena za poskytnuti celého plnění díla restaurátorem dle této smlouvy je sjednána v celkové výši
228.275,00 Kč vC. DPH, přičemž bez DPH 198.500,00 KČ, DPH činí 15% ve výši 29.775,00 KČ.

2. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které restaurátor vynaloží při provádění
díla.

3. Cena dle ČI. Ill, odst. 1, bude restaurátoru uhrazena po ukončení celého plněni díla. Restaurátor
vystaví objednateli daňový doklad - fakturu s náležitostmi daňového dokladu dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, jejíž součástí bude protokol o předání a
převzetí díla a závěrečná restaurátorská zpráva.

4. Restaurátoru vzniká nárok na úhradu stanovené ceny po řádném splnění předmětu smlouvy
v celém rozsahu. Předmět smlouvy se považuje za splněný jeho řádným předáním a převzetím ze
strany objednatele v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy, bez vad a nedodělků.

5. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu objednatele na účet restaurátora
v korunách českých.

6. Fakturu vystaví restaurátor na základě oboustranně podepsaného zápisu o předání a převzetí
díla vterminu do 10 dnů od jeho podpisu.

Stránka 2 z 6



7. Objednatel je oprávněn před uplynutIm lhůty splatnosti vrátit restaurátoru fakturu, která
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. v takovém případě se
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené
faktury.

8. Splatnost faktury Čini14 dnů ode dne její doručení objednateli.

9. Objednatel neposkytuje zálohy na realizaci díla.

10. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu objednatele.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Restaurátor se zavazuje provést restaurování předmětného díla s plným využitím své kvalifikace
a odbornosti, na svůj náklad a své nebezpečídRo uvedené v ČI. l. smlouvy a v terminu sjednaném
v ČI. ||. smlouvy.

2. Dílo se považuje za dokončené, jsou-li provedeny veškeré práce v souladu s cenovou nabídkou a
je schopné prezentace.

3. O provádění díla vede restaurátor potřebnou dokumentaci, údaje o postupu prací a da|šjdů|ežité
údaje souvĹsejÍcÍ s prováděním restaurováni díla vC. závěrečné restaurátorské práce,

4. Restaurátor se zavazuje při prováděni díla dle této smlouvy postupovat samostatně, přičemž je
povinen pInit případné pokyny objednavatele; nesplněni případných pokynů objednavatele se
považuje za podstatné porušeni smlouvy ze strany restaurátora.

5. Restaurátor prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na odpovědnost za škody vzniklé
z jeho podnikatelské činnosti při provádění díla.

6. Restaurátor přijímá po odevzdání díla plnou záruku za restaurované dílo, jehož restaurováni je
předmětem této smlouvy.

7. Objednavatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků protokolárně převzít a
zaplatit za takto provedené dílo cenu sjednanou dle této smlouvy.

8. Objednavatel je po celou dobu provádění díla jeho správcem, vlastníkem je jihomoravský k'aj,
přičemž restaurátor nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle.

9. Objednavatel je povinen poskytnout restaurátoru patřičnou součinnost nutnou k realizaci díla.

10. Objednavatel bere na vědomí, že k dalšímu užiti restaurovaného díla např. publikačnímu je
zapotřebí souhlasu restaurátora.

Článek V.
Předání a převzetí díla

1. Závazek restaurátora provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním objednavateli.
Dílo se považuje za řádně dokončené, nevykazuje-li žádné vady a nedodělky.

2. Dílo bude převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran:

a) Za objednatele: Mgr. Marta Němečková z Muzea v Ivančicích
b) Za restaurátora: Michaela Mrázová

3. Součástí zápisu o převzetí díla dle této smlouvy je závěrečná restaurátorská zpráva vC.
fotodokumentace; v počtu 3 x vyhotovení restaurátorské zprávy vC. fotodokumentace v písemné
formě a 1 x vyhotoveni restaurátorské zprávy vC. fotodokumentace v digitální formě na
záznamovém nosiči CD nebo DVD.

4. V případě, že objednavatel odmítne dílo pro zjištěné vady a nedodělky převzít, sepíši obě strany
zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání a

Stránka 3 z 6



převzetí díla včetně způsobu odstranění zjištěných vad a nedodělků. O předáni a převzetí díla
v náhradním terminu sepÍŠÍstrany přejÍmacízápis s náleŽitostmi podle odst. 3 tohoto Článku.

Článek VI.
Vady díla a záruka

1. Restaurátor se zavazuje, že dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného
charakteru jako dílo dle této smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené technickými
normami, které se vztahují k použitým materiálům a prováděnými restaurátorskými pracemi dle
této smlouvy. Tyto vlastnosti bude mít dílo od předáni a převzetí objednavatelem po dobu
nejméně 60 měsíců a to za předpokladu, Že dílo bude uloženo v takových mikroklimatických
podmínkách s důrazem na relativní vlhkost vzduchu a teplotu, které budou uvedeny
v restaurátorské dokumentaci, vyhotovené restaurátorem pod názvem ,,Podmínky uchováváni
díla" a které budou po celou dobu 60 měsíců sledovány a jejichž hodnoty budou hmatatelně
(písemně) doložitelné.

2. Restaurátor nese odpovědnost za vhodnost použitých materiálů, výrobků a dIlenského
zpracováni.

3. Nároky z vad zjištěných po předáni a převzetí je objednavatel oprávněn uplatnit u restaurátora
bez zbytečného odkladu poté, co vady zjistí, nejpozději však v záruční lhůtě sjednané podle
odst. 1., tohoto článku a to písemnou formou. V reklamaci je objednavatel povinen vady popsat,
popřípadě uvést, jak se projevuji.

4. Objednavatel má vůči restaurátoru tato práva vyplývajÍcÍ z od pověd nosti za vady:
a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění

reklamované vady, a to do 10 dnů ode dne doručeni písemné reklamace restaurátoru,
nedohodnou-li se smluvní strany na jiném rozsahu doby pro odstraněni reklamované vady. O
odstraněni reklamované vady sepíše objednavatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění
vady díla nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu díla potvrdit;

b) v případě, že se objednavatel rozhodne vadu odstranit na své náklady, může z titulu
odpovědnosti za vady vůči restaurátoru uplatňovat úhradu důvodně vynaložených nákladů
na odstranění vady. Za důvodně vynaložené náklady se považuje obvyklá cena výrobků, prací
a materiálů téhož druhu, jaké jsou potřeba k odstraněni předmětné vady;

c) v případě uplatněni slevy bude tato sleva poskytnuta tak, že restaurátor poukáže přjs|ušnou
částku odpovidajÍcÍ poskytnuté slevě na účet objednavatele nejpozději do 14 dnů ode dne,
kdy restaurátor obdrží písemné oznámení objednavatele o reklamaci.

5. Restaurátor se zavazuje, že uhradí objednavateli v plné výši škody, které budou způsobeny vadou
díla včetně škod vzniklých opomenutím při provádění díla. Škodou se rozumí též nutnost
objednavatele vynaložit další neplánované náklady z důvodu vady díla nebo opomenutí
resta u rá to ra.

6. Vada se považuje za odstraněnou, pokud dílo provedené restaurátorem dle této smlouvy je opět
možno objednavatelem užívat k prezentaci.

Článek VII.
Sankce a porušení povinnosti

1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je restaurátor
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z Částky, s jejíž úhradou je
objednatel v prodlení, za každý i započatý den prodlení, až do doby zaplaceni dlužné částky a
objednatel je povinen takto účtovaný úrok z prod|enjzap|atit.

2. Úroky z prodlení jsou splatné na účet restaurátora do 10 dnů od doručeni písemné výzvy
restaurátoru k zaplacení úroků, která obsahuje restaurátorem vyúčtované úroky včetně způsobu
jejich výpočtu.

Stránka 4 z 6



3. Bude-li restaurátor v prodlení se zahájením poskytováni plněni dle této smlouvy, nebo bude-li
restaurátor v prodlení s ukončením poskytováni plněni dle této smlouvy, má objednatel vůči
restaurátoru právo na zaplacení pokuty ve výši 0,05% z ceny za poskytnuti plněni restaurátorem
dle této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení, a restaurátor se zavazuje takto
požadovanou smluvní pokutu zaplatit.

4. Nesplni4i restaurátor včas svůj závazek dle této smlouvy řádně odstranit objednatelem
uplatněné vady, je objednatel oprávněn požadovat na restaurátoru zaplacení smluvní pokuty ve
výši 500 kč za každý započatý den prodlení, a to až do doby, kdy objednatel pověří odstraněním
reklamovaných vad jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu, a restaurátor je
povinen takto požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit.

5. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu
škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím restaurátore, s
nímž je spojena smluvní pokuta dle této smlouvy.

6. Smluvní pokuty jsou splatné na účet objednatele do 10 dnů od doručení písemné výzvy
objednatele k zaplaceni příslušné smluvní pokuty restaurátoru. Bude-li restaurátor v prodlenI
s úhradou smluvních pokut vyúčtovaných objednatelem, je objednatel oprávněn požadovat na
restaurátoru zaplaceni úroku z prodlení v zákonné výši.

7. jestliže dojde prokazatelně k prodlenI s provedenou platbou faktury z důvodů na straně banky,
není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením v ní uvedené částky.

8. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu
škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s porušením povinnosti restaurátora, k niž se váže
smluvní pokuta dle této smlouvy.

Článek VIII.
Ukončeni smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o ukončeni
smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.

2. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně.

3. Rozhodne-li se některá ze stran od smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení druhé straně
písemně oznámit a uvést termín, ke kterému od smlouvy odstupuje. v odstoupeni musí být dále
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, včetně popisu skutečností, ve kterých je
tento důvod spatřován a přesná citace toho bodu smlouvy nebo ustanovení zákona, která ji
k takovému kroku opravňuje.

Článek IX.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisujici tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden
stejnopis je pro restaurátora, dva stejnopisy pro objednavatele.

3. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.

4. Dle § 2 písm. e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů, je restaurátor
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. Pro účely doručování pÍsemností platí fikce, že při neúspěšném doručení do sídla jedné ze
smluvních stran držitelem poštovni licence se písemnost považuje za doručenou uplynutím

Stránka 5 z 6



pátého dne ode dne, kdy byla písemnost uložena na místně příslušné provozovně držitele
poštovnIlicence k vyzvednutí.

6. Smluvní strany se dohodly, Že v případě naplnění zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu dle
zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění - zveřejní tuto smlouvu Muzeum
Brněnska, příspěvková organizace. Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé
smluvní ceny ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a
oprávněná strana dává tímto souhlas Muzeu Brněnska, příspěvkové organizaci ke zpracování a
zveřejněni osobních údajů druhé strany, dle §5 zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů, v platném znění.

7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednavatele se smluvní strany dohodly,
že restaurátor výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě
v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů (zejména zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

8. Restaurátor prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a
zák|adní|idská práva.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dle shodné
vůle smluvních stran se tato smlouva, jakož i veškerá práva a povinnosti vzniklé na základě této
smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řidI zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění.

10. PřIIohy:
a) Příloha č. l: Seznam 114 ks kamenných fragmentů určených k restaurováni vC.

fotodokumentace;
b) Příloha č. 2: Cenová nabídka na provedení restaurátorských prací.

V Brně dne 19.06.2017

za objednatele
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace

Mgr. Antonín Reček
ředitel

za restau ' ora
Michaela Mrázová

Stránka 6 z 6


